rum. Illi vero supra modum laeti, omnes alacriter  
 usque ad ducenta millia virorum pariter sunt egressi et  
 non multo post ad Auarim veniebant. Amenophis au-  
 tem Ægyptiorum rex, quamprimum illorum inuasio-  
 nem inaudiuit, non mediocriter animum despondere-  
 coepit, praecipue cum ei in mentem venirent, quae  
 praedixerat Amenophis Papios filius. Et primum qui-  
 dem congregata plebe Ægyptiaca, initioque consilio  
 cum principibus eorum, et animalia sacra, maxime illa,  
 quae praecipue in templis colebantur, ad se arcessivit;  
 et sacerdotibus sigillatum preecepit, ut simulacula deo-  
 rum quam securissime occultarent. Filium vero Se-  
 thonem, qui etiam Ramesses a Ramse patti nomine  
 vocabatur, cum quinque esset annorum, transportan-  
 dum curavit ad aunicum. Ipse autem transgressus cum  
 aliis Ægyptiis ad trecenta millia virorum pugnacissimo-  
 rum, hostibus ei obuiam factis praelio non congressus  
 est: sed fore ratus, ut contra Deum pugnaret, retror-  
 sum reuersus Menaphimi petebat: assuntoque Apis et  
 aliis animalibus sacris, quae ad se arcessuerat, mox in  
 Æthiopiam cum vniuersis nauibus et Ægyptiorum mul-  
 titudine se transtulit. Beneficiis enim ipsi obstrictus  
 erat Æthiopum rex: unde cum eum suscepisset, popu-  
 lumque vniuersum omnibus istius regionis ad hominum  
 victum necessariis excepisset, et urbes et vicos, qui ad  
 fatale illud tredecim annorum exsilium sufficerent, tri-  
 bui iussit, ut et exercitum Æthiopicum, qui in cu-  
 stodiam Amenopheos suorumque excubias ageret ad  
 fines Ægypti. Et in Æthiopia quidem haec gesta  
 sunt. Solymitae vero, ubi descederant, cum pol-  
 lutis Ægyptiorum, male adeo homines tractarunt, ut  
 eorum victoria pessima illis videretur, qui tuac eo-  
 rum impietas inspiciebant. Etenim non solum ur-  
 bes et vicos incenderunt: neque sacrilegia committe-  
 re, aut Deorum simulacula vastare satis habebant; sed  
 iisdem etiam continuo vtebantur ad assandas carnes  
 animalium sacerorum, quae cultu diuino afficiebantur,

καὶ θύται καὶ σφαγῆς τύτων ιερεῖς καὶ προφήταις  
ποιῶντας γίνεσθαι, καὶ γυμνὸς ἐξέβαλον. λέγεται  
εἰδί. ὅτι τὴν πολιτείαν καὶ τὰς νόμους αὐτοῖς καταβαλό-  
ντων μενος ιερεὺς, τὸ γένος Ηλισκολίτης, ὄνομα Οσαρσίφ,  
πάπτὸ τῷ ἐν Ηλίᾳ πόλει Θεῖ Οσίεως, ὡς μετέβη εἰς  
τὸ τόπον τὸ γένος, μετεπέθη τὸν οἶκον καὶ προσηγορίζει  
τὸ Μαϊστῆς.

καὶ. Α μὲν ἐν Λιγύπτῳ Φέρετι πεζὸν τὸν Ιυδαῖον,  
ταῦτ' εἰδὲ καὶ ἔτερα πλέονα, ἀ ταρίχης συντομίας ἔπικα.  
λέγει δὲ ὁ Μανεθὼν πάλιν, ὅτι μετὰ ταῦτα ἐπῆλθεν ὁ  
Αμένωντος ἀπὸ Λιθιοπίας μετὰ μογάλης δυνάμεως, καὶ ὁ  
νιός αὐτῆς Ράμφης καὶ αὐτὸς ἔχων δύναμιν· καὶ συμβα-  
λόγτες οἱ δύο τοῖς ποιμέσι καὶ τοῖς μαροῖς, ἐνίκησαν αὐ-  
τὸύς, καὶ πολλὸς ἀποκτέναντος ἐδίωξαν αὐτὸς ἄχρι τῶν  
πόρων τῆς Συρίας·” ταῦτα μὲν καὶ τὰ τοιαῦτα Μανεθὼν  
συνέγραψεν. ὅτι δὲ ληρεῖ καὶ φεύδεται περιφανῶς, ἐπιδει-  
ξαὶ προδιαταλάμενος ἐκεῖνο τὸν ὄντερον πρὸς αὐτὸν λαχθ-  
σομένων διηκά. δέδηκε γαρ ὅτας ἡμῖν καὶ ἀμολόγητον, ἐξ  
ἄρχης το μὴ εἴναι τὸ γένος Διγυπτίων, ἀλλ' αὐτὸς ἐξαδει-  
πελθόντας κρατῆσαι τῆς Λιγύπτου, καὶ πάλιν ἐξ αὐτὸς  
ἀπειλθεῖν. ὅτι δὲ ἐκ αὐτούχη Θησαν ἡμῖν ὄντερον τὸν Λιγυ-  
πτίον οἱ τὰ σώματα λελαβημένοι, καὶ δτι ἐκ τῶν τού-  
των Μαϊστῆς ὁ τὸν λαὸν ἀγαγών, ἀλλὰ πολλαῖς ἐγεγόνει  
γενεαῖς πρότερον, ταῦτα πιράγομα διὰ τῶν ὑπὸ αὐτῆς λα-  
γομένων ἐλέγχουν.